

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Отдел по организации платных медицинских услуг																							
147	Начальник отдела															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
148	Администратор															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Бухгалтерия																							
149	Главный бухгалтер															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
150	Заместитель главного бухгалтера															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
151	Бухгалтер по финансовому учёту (для работы с фондами)															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
152	Бухгалтер по расчётам с рабочими и служащими															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
153	Бухгалтер по расчётам с рабочими и служащими															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
154	Бухгалтер по учёту материальных ценностей															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
155	Бухгалтер по финансовому учёту															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
156	Бухгалтер по финансовому учёту															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Взрослое стоматологическое отделение																							
157	Врач-статистик												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
158	Сестра-хозяйка	2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Взрослое стоматологическое отделение/Терапевтические кабинеты																							
159	Врач-стоматолог общей практики	2	3.2	2	2				2				2	3.1	1	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
160	Зубной врач	2	3.2	2	2				2				2	3.1	1	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
Детское стоматологическое отделение																							
161	Сестра-хозяйка	2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Детское стоматологическое отделение/Терапевтические кабинеты																							
162	Врач-стоматолог общей практики	2	3.2	2	2				2				2	3.1	1	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
Детское стоматологическое отделение/Хирургический кабинет																							
163	Медицинская сестра	2	3.2										2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
Женская консультация																							
164	Врач-терапевт	2	3.2										2		1	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
165	Операционная медицинская сестра	2	3.2										2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
Межрайонный центр медицинской реабилитации/Кабинеты лечебной физкультуры																							
166	Инструктор по лечебной физкультуре	2	3.1		2							2		2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
167	Инструктор по лечебной физкультуре	2	3.1		2							2		2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
Межрайонный центр медицинской реабилитации/Физиотерапевтические кабинеты																							
168	Врач-физиотерапевт		3.1										2		1	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
169	Старшая медицинская сестра	2			2								2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
170	Медицинская сестра по физиотерапии	2	3.1										2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
171	Медицинская сестра по физиотерапии	2	3.1							2			2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
172	Медицинская сестра по физиотерапии	2	3.1							2			2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
173	Медицинская сестра по физиотерапии	2	3.1									2		2		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
174	Медицинская сестра по физиотера-	2	3.1							2			2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	пии																							
175	Медицинская сестра по физиотерапии	2	3.1							2			2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет	
Организационно-методический кабинет антирабической помощи																								
176	Врач-методист												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
177	Регистратор												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Отделение лучевой диагностики																								
178	Врач-рентгенолог	2	3.2		2						2		2		1	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да	
179	Врач-рентгенолог	2	3.2		2						2		2		1	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да	
Отделение лучевой диагностики/Кабинет ультразвуковой диагностики																								
180	Врач ультразвуковой диагностики	2	3.2							2			2	2	1	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет	
181	Врач ультразвуковой диагностики	2	3.2							2			2	2	1	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет	
Отделение ортопедической стоматологии																								
182	Врач-стоматолог общей практики	2	3.2	2	2					2			2	3.1	1	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет	
183	Старшая медицинская сестра	2											2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Отделение профилактики																								
184	Врач-профпатолог		3.1										2		1	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет	
Отделение профилактики/Кабинет централизованного учета ежегодной диспансеризации населения																								
185	Врач-терапевт		3.2										2		1	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет	
186	Медицинская сестра		3.2										2		1	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет	
Отделение профилактики/Кабинет пропаганды здорового образа жизни и отказа от курения																								
187	Медицинская сестра												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Отделение профилактики/Доврачебный кабинет																								
188	Фельдшер		3.2										2		1	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет	
Отделение профилактики/Центр здоровья по формированию здорового образа жизни у граждан Центрального района Санкт-Петербурга																								
189	Врач-терапевт		3.1										2		1	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет	
190	Медицинская сестра		3.1										2		1	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет	
191	Медицинский оптик-оптометрист	2	3.2										2		2	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет	
192	Гигиенист стоматологический	2	3.2		2					2			2	2	1	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет	
Отделение скорой медицинской помощи																								
193	Сестра-хозяйка	2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Кабинет неотложной медицинской помощи																								
194	Врач скорой медицинской помощи	2	3.2		2	2			2				1		2	3.1	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
195	Фельдшер	2	3.2		2	2			2				1	2	2	3.1	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
Отделение функциональной диагностики																								
196	Заведующий отделением функциональной диагностики - врач функциональной диагностики	2	3.1										2		1	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет	
197	Врач функциональной диагностики	2	3.1										2		1	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет	
198	Врач функциональной диагностики	2	3.1										2		1	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет	
199	Врач функциональной диагностики	2	3.1							2			2	2	1	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет	
200	Старшая медицинская сестра	2	3.1										2		1	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет	
Офтальмологическое отделение																								
201	Медицинский оптик-оптометрист	2	3.2										2		2	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет	
Хозяйственный отдел																								
202	Заведующий хозяйством													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
203	Кастелянша													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
204	Электромеханик связи													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
205	Оператор по диспетчерскому обслуживанию пассажирского лифта															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Рабочие места, на которых проведена специальная оценка условий труда в дополнительных мероприятиях по улучшению условий труда не нуждаются					
Взрослое стоматологическое отделение/Терапевтические кабинеты					
159 Врач-стоматолог общей практики	Учитывая вредные условия труда предоставить работнику право на льготы.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
	Учитывая тяжесть труда рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня, с проведением гимнастических упражнений.	Снижение вредного воздействия тяжести			
160 Зубной врач	Учитывая вредные условия труда предоставить работнику право на льготы.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
	Учитывая тяжесть труда рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня, с проведением гимнастических упражнений.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Детское стоматологическое отделение/Терапевтические кабинеты					
162 Врач-стоматолог общей практики	Учитывая вредные условия труда предоставить работнику право на льготы.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
	Учитывая тяжесть труда рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня, с проведением гимнастических упражнений.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Детское стоматологическое отделение/Хирургический кабинет					

163 Медицинская сестра	Учитывая вредные условия труда предоставить работнику право на льготы.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
Женская консультация					
164 Врач-терапевт	Учитывая вредные условия труда предоставить работнику право на льготы.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
165 Операционная медицинская сестра	Учитывая вредные условия труда предоставить работнику право на льготы.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
Межрайонный центр медицинской реабилитации/Кабинеты лечебной физкультуры					
166 Инструктор по лечебной физкультуре	Учитывая вредные условия труда предоставить работнику право на льготы.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
167 Инструктор по лечебной физкультуре	Учитывая вредные условия труда предоставить работнику право на льготы.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
Межрайонный центр медицинской реабилитации/Физиотерапевтические кабинеты					
168 Врач-физиотерапевт	Учитывая вредные условия труда предоставить работнику право на льготы.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
170 Медицинская сестра по физиотерапии	Учитывая вредные условия труда предоставить работнику право на льготы.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
171 Медицинская сестра по физиотерапии	Учитывая вредные условия труда предоставить работнику право на льготы.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
172 Медицинская сестра по физиотерапии	Учитывая вредные условия труда предоставить работнику право на льготы.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
173 Медицинская сестра по физиотерапии	Учитывая вредные условия труда предоставить работнику право на льготы.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
174 Медицинская сестра по физиотерапии	Учитывая вредные условия труда предоставить работнику право на льготы.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
175 Медицинская сестра по физиотерапии	Учитывая вредные условия труда предоставить работнику право на льготы.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
Отделение лучевой диагностики					

178 Врач-рентгенолог	Учитывая вредные условия труда предоставить работнику право на льготы.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
179 Врач-рентгенолог	Учитывая вредные условия труда предоставить работнику право на льготы.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
Отделение лучевой диагностики/Кабинет ультразвуковой диагностики					
180 Врач ультразвуковой диагностики	Учитывая вредные условия труда предоставить работнику право на льготы.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
181 Врач ультразвуковой диагностики	Учитывая вредные условия труда предоставить работнику право на льготы.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
Отделение ортопедической стоматологии					
182 Врач-стоматолог общей практики	Учитывая вредные условия труда предоставить работнику право на льготы.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
	Учитывая тяжесть труда рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня, с проведением гимнастических упражнений.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Отделение профилактики					
184 Врач-профпатолог	Учитывая вредные условия труда предоставить работнику право на льготы.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
Отделение профилактики/Кабинет централизованного учета ежегодной диспансеризации населения					
185 Врач-терапевт	Учитывая вредные условия труда предоставить работнику право на льготы.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
186 Медицинская сестра	Учитывая вредные условия труда предоставить работнику право на льготы.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
Отделение профилактики/Доврачебный кабинет					
188 Фельдшер	Учитывая вредные условия труда предоставить работнику право на льготы.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
Отделение профилактики/Центр здоровья по формированию здорового образа жизни у граждан Центрального района Санкт-Петербурга					

189 Врач-терапевт	Учитывая вредные условия труда предоставить работнику право на льготы.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
190 Медицинская сестра	Учитывая вредные условия труда предоставить работнику право на льготы.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
191 Медицинский оптик-оптометрист	Учитывая вредные условия труда предоставить работнику право на льготы.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
192 Гигиенист стоматологический	Учитывая вредные условия труда предоставить работнику право на льготы.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
Кабинет неотложной медицинской помощи					
194 Врач скорой медицинской помощи	Учитывая вредные условия труда предоставить работнику право на льготы.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
195 Фельдшер	Учитывая вредные условия труда предоставить работнику право на льготы.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
Отделение функциональной диагностики					
196 Заведующий отделением функциональной диагностики - врач функциональной диагностики	Учитывая вредные условия труда предоставить работнику право на льготы.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
197 Врач функциональной диагностики	Учитывая вредные условия труда предоставить работнику право на льготы.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
198 Врач функциональной диагностики	Учитывая вредные условия труда предоставить работнику право на льготы.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
199 Врач функциональной диагностики	Учитывая вредные условия труда предоставить работнику право на льготы.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
200 Старшая медицинская сестра	Учитывая вредные условия труда предоставить работнику право на льготы.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
Офтальмологическое отделение					
201 Медицинский оптик-оптометрист	Учитывая вредные условия труда предоставить работнику право на льготы.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			